[image: image1.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA DE BIBLIOTECAS

COORDENADORIA DA BIBLIOTECA II

RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS (AS) – BIB II - EDITAL N.º 001/ 2019
                  A Coordenadoria de Biblioteca Campus II – BIB II da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, amparada pela legislação vigente, em especial pela Lei n.º 11.788/2008, a Orientação Normativa nº 02, de 24 de junho de 2016 e as Normas de Procedimentos nº 01/2015/SEPLAN/PROEG, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final do EDITAL N.º 001/ 2019.
Considerando os critérios avaliativos previstos no Edital, foram selecionados os seguintes candidatos:
	RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS (AS) DA COORDENADORIA DE BIBLIOTECA SETORIAL II – BIB II

	CLASSIFICAÇÃO
	NOME
	SITUAÇÃO
	DISPONIBILIDADE DE HORÁRIO

	1°
	JORDANNA SANTOS PEREIRA
	APROVADO
	MANHÃ

	2°
	LUANA BATISTA ARAUJO
	CADASTRO RESERVA
	MANHÃ

	3°
	HADÉLIA LIMA PALMEIRA
	CADASTRO RESERVA
	MANHÃ

	4°

	LUCAS ANDRADE SIRQUEIRA
	CADASTRO RESERVA
	MANHÃ

	5°
	KAYLA LORRANE NASCIMENTO PAIANO
	CADASTRO RESERVA
	MANHÃ

	6°
	ELIZABETH DA SILVA MARQUES
	CADASTRO RESERVA
	MANHÃ

	7°
	LAÍS DE SOUSA PURCINO
	CADASTRO RESERVA
	MANHÃ

	8°
	JESUS ANDRADE DE NOVAIS
	CADASTRO RESERVA
	MANHÃ

	9°
	CRIS AQUINO DA SILVA
	CADASTRO RESERVA
	MANHÃ

	10°
	JESSAMINE LAYANE DE LIMA MIRANDA
	CADASTRO RESERVA
	MANHÃ

O (a) candidato (a) aprovado (a) deverá comparecer no dia 08/04/2019 (segunda-feira), na Biblioteca Setorial Campus II (BIB II), localizada na Unidade II da Unifesspa, no horário de 08:00 às 17:00, munido das cópias e originais dos seguintes documentos:
· CPF;

· RG;

· Comprovante de residência;

· Certificado de reservista (se for do sexo masculino);
· Cópia do Cartão com dados bancários;
· Título de Eleitor;

· Declaração de matrícula.

OBSERVAÇÕES:

1. O início das atividades se dará no dia 09/04/2019 (terça-feira).
2. O estágio terá duração de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por mais 12 (doze) meses, sem gerar vínculo empregatício, observando-se a data limite de colação de grau e de acordo com a conveniência da Administração;

3. Os candidatos da lista de espera serão convocados à medida em que forem surgindo vagas no Sistema de Bibliotecas da Unifesspa;
4. O processo seletivo terá validade de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por mais 06 (seis) meses.
Marabá-PA, 03 de abril de 2019.

Marcelo da Silva Gomes

Coordenador-Geral do Sistema de Bibliotecas

Portaria 537/2014
Coordenadoria de Biblioteca Central

Biblioteca Setorial Campus do Tauarizinho
Avenida dos Ipês, s/n, Cidade Universitária,                                                                                           E-mail: bsct@unifesspa.edu.br

Loteamento Cidade Jardim                                                                                                                      Site: sibi.unifesspa.edu.br

Sem CEP - Nova Marabá, Marabá / Pará                                                                                                Fone: (94) 2101-7186

[image: image1.png]